АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля  2022 года                                                                           № 43

 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 22.12.2020 № 471

В соответствии c Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения

Нижнесортымский:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 22.12.2020 № 471 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие молодёжной политики в сельском поселении

Нижнесортымский на 2021-2023 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1.  В наименовании, пункте 1 постановления и в приложении к постановлению

по тексту слово «2023» заменить словом «2025».

1.2.  Раздел 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4.  Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте

администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения                        П.В. Рымарев

Приложение 1 к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «17» февраля 2022 года № 43

1. Паспорт

муниципальной программы «Развитие молодёжной политики в сельском поселении

Нижнесортымский на  2021-2025 годы»

(далее - Программа)

 Координатор программы Сектор молодежной и социальной политики

администрации сельского поселения

Нижнесортымский

Участники программы (при

наличии)

Молодёжь в возрасте от 14 до 35 лет;

общественные,

некоммерческие организации,

муниципальные бюджетные учреждения,

«Спортивный комплекс «Лидер»,

культурно-досуговый центр «Кристалл»,

МБОУ «Нижнесортымская СОШ» (далее-

Организации)

Цели программы Развитие благоприятных условий для

успешной социализации и эффективной

самореализации, конкурентоспособности

молодёжи сельского поселения

Нижнесортымский

Задачи программы 1. Формирование и укрепление духовно-

нравственных ценностей и гражданской

культуры молодёжи сельского поселения

Нижнесортымский.

2. Развитие потенциала социально-

значимой активности молодёжи сельского

поселения и его включение в процессы

государственного и общественного роста.

3. Поддержка инициатив молодёжных

организаций и объединений, ведущих свою

деятельность на территории поселения.

4. Вовлечение молодёжи в занятие

творческой деятельности.

5. Вовлечение молодёжи в здоровый образ

жизни и занятия спортом.

6. Вовлечение молодёжи в волонтёрскую

(добровольческую) деятельность.

7. Формирование у молодёжи

традиционных семейных ценностей,

поддержка молодых семей.

8.Взаимодействие с общественными

организациями и движениями.

Целевые индикаторы и

показатели

программы

1. Увеличение доли молодых людей,

участвующих в мероприятиях творческой

направленности, от общего числа молодежи

сельского поселения Нижнесортымский.

2. Увеличение взаимодействия с

организациями, участвующими в

реализации молодёжной политики.

3. Увеличение доли молодежи

участвующих в мероприятиях гражданско-

патриотической направленности, от общего

числа молодежи сельского поселения

Нижнесортымский.

4. Увеличение числа социальных проектов,

реализуемых молодёжью на территории

сельского поселения Нижнесортымский.

Сроки реализации

программы

2021-2025 годы

Финансовое обеспечение

Муниципальной программы,

в том числе:

 - собственные доходы и

источники финансирования

дефицита бюджета

поселения;

Бюджетные ассигнования на 2021-2025

годы составляют 648,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

 - 2021 год – 219,0 тыс. рублей

- 2022 год – 129,0 тыс. рублей

- 2023 год – 300,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- средства, предоставленные

бюджету поселения за счёт

средств Сургутского района;

- средства, предоставленные

бюджету поселения за счёт

средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные

бюджету поселения за счёт

средств федерального

бюджета;

- иные внебюджетные

источники

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

Ожидаемые результаты

реализации Муниципальной

программы

1. Увеличение охвата молодёжи

мероприятиями социальной,

добровольческой и гражданско-

патриотической направленности.

2.Повышение профессионального уровня,

гражданской ответственности, патриотизма

и политической активности молодёжи.

3. Развитие личности, ее способностей

формирования и удовлетворения

социально значимых интересов и

потребностей, а также самореализация,

социальной практики и общественно

полезной деятельности, через систему

творческих, спортивных, научных и

трудовых объединений, кружков, клубов,

секций, студий, в том числе на основе

взаимодействия с другими организациями,

участвующими в реализации молодёжной

политики.

4. Появление у участников осознанного

выбора дальнейшего успешного

самообразования.

5. Формирования у молодёжи российской

гражданской идентичности на основе

традиционных для российской культуры

духовно-нравственных ценностей народов

Российской Федерации, а также

социальных ценностей, законопослушного

поведения, социально-профессиональных

ориентаций и готовности к защите

Отечества.

6. Участия молодёжи в процессах

преобразования социальной среды,

разработки и реализации социальных

проектов и программ.

                                                                                                                                                                                  Приложение 2 к постановлению

                                                                                                                                                                       администрации сельского

                                                                                                                                                                              поселения Нижнесортымский

  от «17» февраля 2022 года № 43

                                                                                                                                                                           Приложение 1 к Программе

  Целевые показатели  Муниципальной программы

№

п/п

Параметры

Муниципальной

программы

Наименование

конечных и

непосредственных

показателей

реализации

муниципальной

программы

Единица

измерения

показателя

Базовый

показатель на

начало

реализации

муниципальной

программы

Значение показателя по годам Целевое

значение

 показателя на

момент

   окончания

действия

Муниципальной

программы

Координатор/

участник

2021

г.

2022

г.

2023

г.

2024

г.

2025

 г.

  Муниципальная программа (МП): ««Развитие молодёжной политики в сельском поселении Нижнесортымский на 2021-2025 годы»

1 основное

мероприятие 1

Доля молодых

людей,

участвующих в

мероприятиях

творческой

направленности, от

общего числа

молодежи

процент 30 32 35 38 39  40  40 Сектор

молодежной и

социальной

политики

администрации

сельского

поселения

Нижнесортымский/

Молодёжь в

возрасте от 14 до

35 лет;

2 основное

мероприятие 2

Увеличение

взаимодействия с

организациями

процент 10 12 14 16 17 18 18

участвующими в

реализации

молодёжной

политики.

общественные,

некоммерческие

организации,

муниципальные

бюджетные

учреждения,

«Спортивный

комплекс «Лидер»,

культурно-

досуговый центр

«Кристалл», МБОУ

«Нижнесортымская

СОШ» (далее-

Организации)

3 основное

мероприятие 3

Увеличение доли

молодежи

участвующих в

мероприятиях

гражданско-

патриотической

направленности, от

общего числа

молодежи

сельского

поселения

Нижнесортымский.

процент 30 32 35 38 39 40 40

4 основное

мероприятие 4

Увеличение

участия в

социальных

проектах

молодёжи

поселения

процент 10 12 14 16 17 18 18

                                                                                                                                                                                 Приложение 3 к постановлению

                                                                                                                                                                       администрации сельского

                                                                                                                                                                              поселения Нижнесортымский

  от «17» февраля 2022 года № 43

                                                                                                                                                                           Приложение 2 к Программе

Информация
по финансовому обеспечению Муниципальной программы

Наименование

мероприятия

Источники

финансирования

Объём

финансирования

(всего,

тыс. руб.)

В том числе

по годам:
Координатор/

участник 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

план факт план факт план факт план факт план факт

 Муниципальная программа (МП):  ««Развитие молодёжной политики в сельском поселении Нижнесортымский на 2021-2025

годы»

Цель: Развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, конкурентоспособности

молодёжи в социально-экономической сфере сельского поселения Нижнесортымский.

Организация

и проведения

мероприятий

Всего, в том
числе:

648,0 300,0 219,0 129,0 129,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Сектор

молодежной и

социальной

политики

администрации

сельского

поселения

Нижнесортымский/

Молодёжь в

возрасте от 14 до

35 лет;

общественные,

некоммерческие

организации,

муниципальные

бюджетные

- за счёт средств,

предоставленных

бюджету

поселения из

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- за счёт средств,

предоставленных

бюджету

поселения из

окружного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- за счёт средств,

предоставленных

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджету

поселения из

средств

Сургутского

района

учреждения,

«Спортивный

комплекс «Лидер»,

культурно-

досуговый центр

«Кристалл», МБОУ

«Нижнесортымская

СОШ» (далее-

Организации)

- собственные

доходы и

источники

финансирования

дефицита

бюджета

поселения;

819,0 300,0 219,0 129,0 129,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- за счёт других

источников

(расшифровать)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0